

GŁOS RACIĄŻA

Nr 1
(199)

BEZPŁATNY BIULETYN GMINY RACIĄŻ Nr 1/36

Styczeń 2010r.

Aż 11 mln zł na inwestycje



Jednogłośnie radni gminy Raciąż uchwalili na sesji 30 grudnia budżet gminy na 2010 rok. Dochody mają wynieść ponad 24,5 mln zł, wydatki blisko 27,3 mln zł. Deficyt ma być pokryty kredytem oraz nadwyżką budżetową z 2009r. Na inwestycje zaplanowano około 11 mln zł.

Czytaj na str. 3

Uwaga na akwizytorów

Wójt gminy Raciąż informuje, że nie ma nic wspólnego z akwizytorami krążącymi w ostatnich tygodniach po wsiach w gminie Raciąż. – Doszły do mnie wiadomości, że ludzie ci proponują różne usługi czy towary – niedawno słyszałem o filtrach do wody i numerach na domy – twierdząc, że działają w porozumieniu, a nawet na zlecenie Urzędu Gminy w Raciążu – mówi Ryszard Giszczak. – Oświadczam, że to nieprawda. Urząd Gminy w Raciążu, jeśli przekazuje mieszkańcom jakieś informacje czy oferty, czyni to w oparciu o sprawdzone i znane wszystkim metody. A więc poprzez wysyłanie SMS-ów, komunikaty w „Głosie Raciąża”, informacje wywieszane na tablicy w Urzędzie Gminy, poprzez sołtysów czy też podając wiadomość na zebraniach wiejskich bądź sesjach Rady Gminy oraz innych oficjalnych spotkaniach z mieszkańcami.

Poznaj swego dzielnicowego

Czytaj na str. 10



Styczniowe śniegi i mrozy

Dawno już zima nie mroziła i śnieżyła tak mocno, jak tegoroczna. Przedostatni weekend stycznia należał na Mazowszu do najchłodniejszych od kilku lat. Temperatura przy gruncie spadła miejscami nawet do minus 25 stopni.

Czytaj na str. 2



W sprawie przejścia dla pieszych na wiaduktach



Reakcja Generalnej Dyrekcji

Czytaj na str. 3

Trudne dyktando

Hordy rozhisteryzowanych fanek w żorzetowych koszulkach z sutymi żabotami straszły uczestników Rejonowego Konkursu Ortograficznego, który odbył się 20 stycznia 2010 roku w Miejskim

Domu Kultury w Raciążu. Na zdjęciu laureaci dyktanda: Igor Kopczyński, Kuba Patryk Cieślak i Michał Markowicz.

Więcej na str. 4



Styczniowe śniegi i mrozy

Dawno już zima nie mroziła i śnieżyła tak mocno, jak tegoroczna. Przedostatni weekend stycznia należał na Mazowszu do najchłodniejszych od kilku lat. Temperatura przy gruncie spadła miejscami nawet do minus 25 stopni.

Wcześniej aura obdarzyła nas sporą porcją śniegu. Najwięcej spadło go w sobotę i niedzielę 9 i 10 stycznia. Wtedy też na drogach wystąpiły najtrudniejsze warunki do jazdy. Doświadczyli tego również mieszkańcy gminy Raciąż. Wprawdzie gmina Raciąż jest do opadów śniegu przygotowana, dysponuje przecież trzema pługami śnieżnymi, zamontowanymi na wozach strażackich, i jedną równiarką, mimo to podczas udrażniania gminnych szlaków nie obyło się bez nerwów. Każdy chciał bowiem, co jest zrozumiałe, aby gminny sprzęt przetarł najpierw drogę w jego wsi czy do jego posesji. Najbardziej nerwowo było, zdaniem wójta Ryszarda Giszczaka, w niedzielę, 10 stycznia. Jego komórka dzwoniła niemal bez przerwy. Wójt odebrał tego dnia kilkadziesiąt telefonów w wiadomej sprawie. Na dodatek zaczął szwankować sprzęt, dwa pługi miały przestój na skutek awarii.

Nerwowo było też następnego dnia, w poniedziałek, 11 stycznia, rano, gdy na trasę ruszyły szkolne autobusy. Jeden z nich utknął w Jeżewie Wesel w rowie zasypanym śniegiem i wywrócił się na bok. Drugi wylądował w w zaspie w Drozdowie. Na szczęście nikomu nic się nie stało.

R-r

Podatki prawie bez zmian

Uchwalone przez Radę Gminy Raciąż tegoroczne stawki podatku od nieruchomości są takie same, jak w 2009 roku. Mniejsza niż w roku ubiegłym jest cena jednego kwintala żyta, która stanowi podstawę do obliczania podatku rolnego. Radni przyjęli ją w wysokości 33 zł (Ministerstwo Finansów proponowało 34, 10 zł). W 2009r. cena ta wynosiła 36 zł. Prawie bez zmian pozostały podatki od środków transportowych. Jedynie w pięciu przypadkach radni podnieśli stawki, ale nieznacznie, bo o około 1 procent. Było to spowodowane stawkami ustalonymi przez Ministerstwo Finansów. Prawo daje gminie możliwość obniżenia stawek podatkowych proponowanych przez Ministerstwo Finansów, ale nie więcej niż o połowę. Stąd podwyżka, w stosunku do ubiegłorocznych stawek, wspomnianych kilku stawek podatku od środków transportowych.

R-r

Asfaltownia jeszcze raz

Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Ciechanowie uchyliło decyzję wójta gminy Raciąż z 16 września 2009r. o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na budowę wytwórni mas asfaltowych w miejscowości Kraszewo-Gaczuły i zaleciło ponowne rozpatrzenie sprawy z uwzględnieniem uwag Kolegium.

Nie będzie wspólnej biblioteki?

Rada Gminy Raciąż nie zgodziła się na dofinansowanie biblioteki w Raciążu kwotą 50 tys. zł rocznie w zamian za wypełnianie przez tę placówkę także funkcji biblioteki publicznej gminy Raciąż. Tyle pieniędzy zażądała strona miejska. Gmina proponowała 30 tys. zł. – Utrzymanie biblioteki gminnej kosztowało nas w 2009 roku 19 tysięcy, więc nasza propozycja była i tak na wyrost – uważa wójt Ryszard Giszczak. Twierdzi, że kwota zaproponowana przez miasto ma charakter „zaporowy”, czyli z góry skazana jest na odrzucenie. Uważa, że tak naprawdę miasto nie chce przyjąć propozycji gminy w sprawie wspólnej biblioteki publicznej.

R-r

Urząd Gminy Raciąż informuje

Z dniem 1 stycznia 2010 roku o 7% wzrastają opłaty za usługi komunalne z zakresu opróżniania pojemników do gromadzenia odpadów komunalnych, świadczonych przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Płońsku.

Wzrost cen Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Płońsku uzasadnia zrealizowaniem niezbędnych inwestycji, które pozwolą prowadzić gospodarkę odpadami dostosowaną do wymagań określonych w przepisach Unii Europejskiej, przepisach ustawy o odpadach, ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz ustawy prawo ochrony środowiska.

INFORMACJA

Wydział Komunikacji i Drogownictwa Starostwa Powiatowego w Płońsku w celu skrócenia czasu oczekiwania na rejestrację pojazdu wprowadza możliwość telefonicznego uzgodnienia daty i godziny przybycia do w/w wydziału.

Zainteresowani rejestracją zakupionego pojazdu, wymianą blankietu dowodu rejestracyjnego, wydaniem wtórnika dowodu rejestracyjnego winni dzwonić na numer telefonu (23) 663 24 01 od poniedziałku do piątku w godzinach 8⁰⁰ – 15³⁰.

Radni uchwaliли budżet gminy na 2010 rok

Aż 11 mln zł na inwestycje

Jednogłośnie radni gminy Raciąż uchwaliли na sesji 30 grudnia budżet gminy na 2010 rok. Dochody mają wynieść ponad 24,5 mln zł, wydatki blisko 27,3 mln zł. Deficyt ma być pokryty kredytem oraz nadwyżką budżetową z 2009r. Na inwestycje zaplanowano około 11 mln zł.

– To rekordowa kwota – komentował wójt Ryszard Giszczak. – Jeszcze nigdy w historii naszej gminy nie planowaliśmy takiej sumy pie-



Radni podczas sesji



To będzie trudny i nerwowy rok – mówił wójt Ryszard Giszczak



Obrady rady

niędzy na inwestycje. To efekt skumulowania się w tym roku inwestycji dofinansowywanych ze środków unijnych – komentował. I dodał, że ze środkami unijnymi jest pewien szkopuł. Otóż najpierw trzeba wydać własne pieniądze na inwestycję, a zwrot z unijnej kasy nastąpi dopiero po kilku miesiącach od zakoń-

nia danego przedsięwzięcia. Dlatego niezbędne będzie zaciąganie krótkoterminowych kredytów na spłatę inwestycji z dofinansowaniem unijnym. Taką inwestycją jest na

przykład budowa szlaku drogowego od drogi nr 60 do traktu Raciąż – P ł o Ń s k .

– W styczniu ogłosimy przetarg na wykonanie tej drogi. Będziemy chcieli unijne pieniądze przeznaczone na ten cel obrócić w tym roku jeszcze raz. Może zdążymy – tłumaczył wójt. Nie ukrywał, że rok 2010 w związku z dużą

ilością zadań inwestycyjnych i ich złożonym finansowaniem zapowiada się trudny i nerwowy.

R-r



Radni jednogłośnie przyjęli budżet gminy Raciąż

W sprawie przejścia dla pieszych na wiaduktach

Jak informowaliśmy, wójt gminy Raciąż Ryszard Giszczak zwrócił się

do starosty płońskiego z prośbą o informację na temat rozwiązania problemu poruszania się pieszych po wiaduktach powstałych przy budowie obwodnicy Raciąży. „Mieszkańcy gminy Raciąż z miejscowości położonych przy obwodnicy są zaniepokojeni brakiem możliwości poruszania się pieszo do i z Raciąży po drogach powiatowych, co dotychczas było możliwe” – pisał wójt.

Starosta płoński Jan Mączewski zwrócił się w tej sprawie do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, Oddział w Warszawie, załączając pisma

Reakcja Generalnej Dyrekcji

wójta gminy Raciąż oraz mieszkańców Witkowa. Napisał m.in. „Ruch pieszych z okolicznych wsi do Raciąży był zapewniony w ciągu dróg powiatowych poboczami. Z chwilą wybudowania wiaduktów, bez wytęczenia miejsc dla poruszania się pieszych i rowerzystów wszyscy niezmotoryzowani zostali pozbawieni jakiegokolwiek możliwości bezpiecznego przekroczenia obwodnicy i dotarcia do miasta nie łamiąc prawa o ruchu drogowym. Starostwo Powiatowe w Płońsku zwraca się z prośbą o zapewnienie możliwości bezpiecznego przekraczania ob-

wodnicy przez pieszych i rowerzystów. Pozostawienie tej inwestycji bez postulowanych rozwiązań spowoduje, że nowo

wybudowana droga będzie stwarzała poważne zagrożenie dla wszystkich uczestników ruchu z niej korzystających”.

W grudniu do Urzędu Gminy w Raciąży z Zarządu Powiatowego Dróg w Płońsku faksem dotarła informacja, z której wynika, iż Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad zwróciła się do projektodawcy obwodnicy z prośbą o „wskazanie i ewentualne doprojektowanie lub zaproponowanie innego rozwiązania komunikacji pieszej na wiadukcie lub w jego najbliższej okolicy”.

R-r

TRUDNE DYKTANDO

Hordy rozhisteryzowanych fanek w żorzetowych koszulach z sutymi żabotami straszły uczestników Rejonowego Konkursu Ortograficznego, który odbył się 20 stycznia 2010 roku w Miejskim Domu Kultury w Raciążu. Konkurs został zorganizowany przez Zespół Szkół Społecznego Towarzystwa Oświatowego i Miejskie Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji, a honorowy patronat nad nim objęli wójt gminy Raciąż Ryszard Giszczak i burmistrz Raciąża Janusz Sadowski. W szranki z bykami ortograficznymi stanęli uczniowie gimnazjów w Raciążu, Gralewie, Krajkowie, Koziębrodach i Uniecku. Najlepsi okazali się gimnazjaliści z Raciąża. Zajęli pierwsze dwa miejsca – Igor Kopczyński pierwsze, a Kuba Patryk Cieślak drugie. Trzecie miejsce zajął uczeń Gimnazjum w Krajkowie – Michał Markowicz. Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy, a zdobywcy pierwszych trzech miejsc cenne nagrody rzeczowe. Oprócz tego zdobywcy pierwszych sześciu miejsc zostali obdarowani książkami.

Dyktando było trudne. Zawierało wiele wyrazów z h i ch, które od zawsze sprawiały najwięcej problemów uczniom. Obok rozhisteryzowanych hord pojawiały się także bohomyzy, cierpiący na chandrę chimeryczni osobnicy, watahy i hałastry. Oprócz tego wiele problemów sprawiały takie wyrażenia jak wte i wewte, niezadługo, nicnierobienie, których może częściej używamy w języku mówionym niż pisanym. Z takich puła-

pek ortograficznych laureaci naszego konkursu wychodzili zwycięsko, co bardzo cieszy w czasach, kiedy coraz powszechniejsze staje się niechlujstwo językowe królujące w pisanych na szybko tekstach sms-ów czy krótkich wypowiedziach w internetowych komunikatorach.



Nagrody wręczali m.in. wójt Ryszard Giszczak i przewodniczący rady Jarosław Jaworski

A przecież –jak słusznie zauważył przewodniczący Rady Gminy Jarosław Jaworski – poprawność ortograficzna jest elementem kultury języka, a ta z kolei częścią kultury osobistej każdego z nas.

Na zakończenie słowo o ortografii i kulturze języka wygłosił przewodniczący Rady Programowej Miejskiego Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Raciążu Stefan Modrzejewski. Nagrody dla

laureatów wręczali i ufundowali wójt gminy Raciąż, burmistrz Raciąża, dyrektor Miejskiego Centrum Kultury i dyrektor Zespołu Szkół STO. I są to bardzo sensownie wydane pieniądze. Za pomocą języka myślimy, a myśli są bazą naszego działania. Warto więc dbać o kulturę języka.

Organizatorzy serdecznie dziękują pani mgr Aleksandrze Maludy, nauczycielce Społecznego Liceum Ogólnokształcącego STO w Raciążu, która była inicjatorką konkursu i przewodniczącą komisji sprawdzającej prace.

Zespół Szkół STO w Raciążu
Fot. archiwum szkoły

Gminni mistrzowie ortografii

W Szkole Podstawowej w Starym Gralewie po raz siódmy odbył się Gminny Konkurs Ortograficzny o tytuł „Mistrza ortografii”.

Uczestniczyło w nim 17 uczniów z 6 szkół podstawowych z terenu gminy Raciąż.

I miejsce i tytuł „Mistrza ortografii” zdobyła Natalia Deptu-



Laureaci Gminnego Konkursu Ortograficznego



W konkursie uczestniczyło 17 uczniów

ła ze Szkoły Podstawowej w Starym Gralewie. II miejsce zajęła Paulina Grzegorzewska – SP Kraszewo-Gaczułty, a III miejsce – Marcin Markowicz – SP Krajkowo oraz Emilia Kuskowska – SP Unieck

Wręczenia nagród dokonała dyrektor szkoły Danuta Wróblewska. Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali dyplomy i drobne upominki, a zwycięzcy nagrody książkowe.

SP Gralewo Stare

Sposób na nudę i udany wiek dojrzały

Seniorzy z Koziebród nie lubią się nudzić. Ich receptą na udany wiek dojrzały jest aktywność. Dali temu dowód w minionym roku, w którym o koziebrodzkich seniorach było głośno w gminie Raciąż i poza jej granicami.

Zacznijmy od końca. W grudniu pojechali do Bieżunia, gdzie z powodzeniem prezentowali się podczas XIV Przeglądu Amatorskiej Twórczości Klubów Seniora Północnego Mazowsza. To, co pokazali, spodobało się jurorom. Nic więc dziwnego, że z Bieżunia do Koziebród wrócili z nagrodami. Zespół „Bandoska” uhonorowany został II nagrodą. Pierwszą otrzymali seniorzy z Bieżunia. Wiadomo bowiem nie od dziś, że gospodarzom nawet ściany pomagają. Następną nagrodę – III – przyznano seniorom z Koziebród w konkursie kulinarnym. Z kolei z prac zaprezentowanych na zorganizowanej w ramach przeglądu wystawie rękodzieła ludowego wyróżniono hafty Kazimierzy Stępińskiej. Że są piękne, mogliśmy przekonać się podczas święta pieczonego ziemniaka, zorganizowanego przez seniorów w Koziebrodach w październiku ubiegłego roku. Zresztą nie tylko pani Kazimierzy. Także prace innych pań z koziebrodzkiego klubu mogły zachwyć. Na wystawie w remizie OSP pokazano też te wykonanie przez Zofię Kaczorowską, Teresę Piotrowską, Jadwigę Petrykowską, Jadwigę Bielicką i Zanolbę Rudzińską.

Przełomowym wydarzeniem w działalności koziebrodzkich seniorów było powołanie do życia, z dniem 1 kwietnia 2009r., Centrum Aktywizacji Osób Starszych, które powstało w ramach Poakcesyjnego Programu Wsparcia Obszarów Wiejskich. W ślad za tym poszło uroczyste otwarcie i przekazanie seniorom lokalu. Mieści się on w zmodernizowanym przez Urząd Gminy w Raciążu budynku, w którym znajdują się też ośrodek zdrowia i placówka bankowa.

Powstanie Klubu Seniora w Koziebrodach przyczyniło się do uaktywnienia osób starszych – uważa Anna Walczewska, kierownik Gmin-



Klub Seniora z Kozybród na wycieczce w Warszawie

nego Ośrodka Pomocy Społecznej w Raciążu, który to ośrodek pilotuje działalność Centrum Aktywizacji Osób Starszych w gminie Raciąż. – Wielu osobom uczestnictwo w zajęciach oferowanym przez Centrum i Klub pomaga w pokonywaniu samotności, sprzyja rozwijaniu ich pasji i podtrzymaniu sprawności intelektualnej – kontynuuje Anna Walczewska. – Starsi ludzie bardzo chętnie uczestniczą w spotkaniach i szybko integrują się z grupą. Klub Seniora jest dla nich miejscem, gdzie mogą oderwać się od życia codziennego, zapomnieć o kłopotach i zmartwieniach. Zajęcia organizowane w ramach Klubu Seniora cieszą się coraz większą popularnością i przyciągają coraz więcej osób. Nie tylko członków klubu, także niezrzeszonych mieszkańców.

W 2009 r. w ramach koziebrodzkiego Klubu Seniora miały m.in. następujące wydarzenia:

- * wieczornica z okazji rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja;
- * wieczornica ku czci papieża Jana Pawła II;
- * wycieczki do sanktuarium maryjnego w Licheniu;
- * udział seniorów w obchodach Dnia Patrona Szkoły Podstawowej

w Kozybrodach;

- * wyjazd na II Biesiadę Seniorów w Mochowie;
- * spotkanie z piosenką ułańską i żołnierską w związku z obchodami święta 15 sierpnia;
- * wycieczka do Nieborowa;
- * wycieczka do Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu;
- * święto pieczonego ziemniaka
- * udział w Dniach Seniora w Zawidzu i Bielsku;
- * wycieczki do Teatru Dramatycznego w Płocku;
- * uroczyste spotkanie z okazji święta 11 Listopada;
- * Dzień Seniora połączony z andrzejkami;
- * udział w XIV Przeglądzie Twórczości Klubów Seniora z Północnego Mazowsza w Bieżuniu;
- * wycieczka do Warszawy;
- * spotkanie wigilijne.

Teraz koziebrodzcy seniorzy spობią się do udziału w kolejnych Mazowieckich Zapustach, które w tym roku odbędą się 14 lutego w Idzikowicach (gm. Sochocin, pow. płoński). Już rozpoczęli próby nowego przedstawienia, do którego tekstu napisała jak zwykle pani Barbara Kamińska.

Konkursowe szopki i mikołaje

W Szkole Podstawowej w Starym Gralewie od kilku lat organizowane są konkursy bożonarodzeniowe. Przed minionymi świętami szkoła zorganizowała konkurs na najładniejszą szopkę bożonarodzeniową, skierowany do uczniów klas IV–VI szkół podstawowych oraz gimnazjów z terenu gminy Raciąż. A także konkurs pod nazwą „Święty Mikołaj w tradycji bożonarodzeniowej” dla uczniów klas 0–III.

Na konkursy wpłynęło 39 szopek i 33 mikołaje. Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali nagrody rzeczowe ufundowane przez wójta gminy Raciąż.



Organizatorzy konkursu składają serdeczne podziękowanie dyrektorom i nauczycielom za przekaz i popularyzację tradycji świąt Bożego Narodzenia wśród dzieci i młodzieży.

Szczególne wyróżnienia w konkursie pn. „Najładniejsza szopka bożonarodzeniowa”

W kategorii szkół podstawowych:

1. Mariusz Piech
SP Koziebrody
2. Angelika Krysiak
SP Stare Gralewo
3. Martyna Małecka
SP Stare Gralewo
4. Rafał Bąk
SP Stare Gralewo
5. Emilia Kuskowska
SP Unieck
6. Kamil Derkus
SP Stare Gralewo

W kategorii gimnazjów:

1. Damian Bartczakowski
PG Stare Gralewo
2. Mariusz Machciński
PG Stare Gralewo
3. Milena Dymowska
PG Stare Gralewo
4. Kamil Bąk
PG Stare Gralewo
5. Paweł Graczyk
PG Stare Gralewo
6. Paulina Bońkowska
PG Koziebrody
7. Dominik Gapiński
PG Koziebrody



Na zdjęciach prace wykonane na konkursy



Wyróżnienia w konkursie pn. „Święty Mikołaj w tradycji bożonarodzeniowej”:

- | | |
|------------------------|------------------|
| 1. Dominika Żmijewska | SP Kraszewo |
| 2. Wiktoria Rybiałek | „0” Raciąż |
| 3. Maja Turowska | SP Unieck |
| 4. Ewa Stępińska | SP Koziebrody |
| 5. Bartosz Derbin | SP Stare Gralewo |
| 6. Piotr Pankowski | SP Stare Gralewo |
| 7. Sylwia Majewska | SP Stare Gralewo |
| 8. Bartosz Dymowski | SP Stare Gralewo |
| 9. Alicja Majewska | SP Stare Gralewo |
| 10. Wiktoria Szumska | SP Stare Gralewo |
| 11. Ewelina Gontarska | SP Stare Gralewo |
| 12. Weronika Kucharska | SP Stare Gralewo |
| 13. Adam Drozdowski | SP Stare Gralewo |

SP Stare Gralewo

A to ci szopka

Doszły mnie słuchy, że część środowiska nauczycielskiego Szkoły Podstawowej w Gralewie jest niezadowolona z faktu, iż w świątecznym numerze „Głosu Raciąża” zamieściłem na pierwszej stronie wraz z życzeniami fotografię szopki niewiadomego pochodzenia, zamiast zdjęcia szopki czy którejś z tych wykonanych przez uczniów na konkurs bożonarodzeniowy, organizowany przez tę placówkę. Śpieszę z wyjaśnieniami. Informację o wynikach konkursu wraz ze zdjęciami szopek otrzymałem ze Szkoły Podstawowej w Gralewie pocztą elektroniczną we wtorek lub środę, 15 bądź 16 grudnia, gdy świąteczne wydanie

„Głosu Raciąża” było w obróbce drukarskiej. Pewnie że można było wstrzymać prace drukarni, dołączyć otrzymany materiał, ale wówczas bożonarodzeniowy „Głos” ukazałby się...po Bożym Narodzeniu. Wyjaśniłem to pani dyrektor w telefonicznej rozmowie i poinformowałem, iż artykuł ukaże się w następnym, czyli styczniowym numerze „Głosu”, co też się stało. Pani dyrektor przyjechała to ze zrozumieniem. Gwoli ścisłości dodam, że wcześniej nikt ze środowiska nauczycielskiego Szkoły Podstawowej w Gralewie nie informował mnie o terminie zakończenia konkursu.

A co do szopki niewiadomego pochodzenia na pierwszej stronie „Głosu Raciąża”... Mój błąd. Powiniennem od razu napisać, co to za jedna. A jest to szopka

autorstwa czeskiego twórcy ludowego, która znalazła się na wystawie bożonarodzeniowej w Muzeum Instrumentów Ludowych w Szydłowcu. Każdy chyba przyzna, że jest piękna. Z tego też względu wybrałem ją, aby zdobiła świąteczne wydanie „Głosu Raciąża”. A także dlatego, że być może stanie się inspiracją dla twórców szopek w kolejnym konkursie bożonarodzeniowym, organizowanym przez Szkołę Podstawową w Gralewie w 2010 r., który to rok oby dla całego środowiska nauczycielskiego tej placówki był pomyślny, obfitował w same dobre wydarzenia, nie szczędził szczęścia, pogody ducha... A i odrobina dystansu do własnej pracy też by się przydała.

Z noworocznymi pozdrowieniami
Włodzimierz Dźbik

GRUDNIOWE SZKOLNE TRADYCJE

7 grudnia do Szkoły Podstawowej w Kraszewie Gaczułtach zawitał Mikołaj z workiem prezentów. Najbardziej zaskoczone jego przybyciem były dzieci z oddziału przedszkolnego, gdyż nie wierzyły, że pisane i rysowane przez nie listy naprawdę dotarły do Mikołaja.



Prace dostarczone na konkurs pn. „Choinka”

Potem rozpoczęła się dekoracja sal własnoręcznie wykonanymi ozdobami i strojenie choinki. Przy tej okazji rozstrzygnięty został konkurs pod nazwą „Choinka”, adresowany do uczniów klas 0–III oraz dzieci z oddziałów przedszkolnych gminy Raciąż. Wszystkie dostarczone prace były śliczne, a uczestnicy konkursu zostali nagrodzeni drobnymi upominkami.

I przyszedł czas na jasełka. Wigilia szkolna jest jednym z ważniejszych wydarzeń. Przygotowujemy się do niej przez cały grudzień. Wspólnie z zaproszonymi gośćmi i rodzicami oglądamy



również czas pamięci o innych, dlatego też ze świątecznym przesłaniem wybraliśmy się do pensjonariuszy Ośrodka Opiekuńczo-Leczniczego w Kraszewie Czubakach. Braw i łez wzruszenia nie da się opisać.

Małgorzata Matczak



jasełka w wykonaniu najmłodszych uczniów, dzielimy się opłatkiem, składamy życzenia i śpiewamy kolędy – atmosfera jest naprawdę rodzinna.

Okres świąteczny to



Jasełka w wykonaniu najmłodszych uczniów szkoły w Kraszewie Gaczułtach



Dzieciom dziękował i życzenia składał m.in. ksiądz proboszcz Stanisław Czyż



Stan oświaty w gminie Raciąż

Gmina Raciąż jest organem prowadzącym dla pięciu szkół podstawowych i czterech gimnazjów. W ramach podstawówek funkcjonuje w sumie 13 oddziałów przedszkolnych. W obu typach szkół naukę pobiera blisko 900 uczniów (542 w szkołach podstawowych i 331 w gimnazjach), a do oddziałów przedszkolnych uczęszcza 188 dzieci. Kształceniem zajmuje się 112-osobowa kadra pedagogiczna (85 nauczycieli uczy w podstawówkach, 27 – w gimnazjach). Tak wynika z raportu o stanie oświaty w gminie Raciąż w roku szkolnym 2008/2009, przygotowanego przez Biuro Obsługi Szkół Samorządowych.

Raport zawiera analizę wydatków na oświatę w latach 2008/2009, wyników zewnętrznych sprawdzianów i egzaminów uczniów w poszczególnych szkołach. Prezentuje osiągnięcia dzieci i młodzieży w konkursach, turniejach i olimpiadach. Wskazuje na sposoby i efekty pozyskiwania środków na wspomaganie procesów dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. Opisuje działania podejmowane dla wyrównywania szans edukacyjnych. Zawiera ocenę stanu bezpieczeństwa w szkołach prowadzonych przez gminę Raciąż, a także wnioski końcowe dotyczące pracy szkół i organu prowadzącego.

Wyniki nauczania

Na koniec roku uczniowie szóstych klas szkół podstawowych i gimnazjaliści klas trzecich poddawani są sprawdzianom wiedzy. Ich wyniki są miernikiem poziomu nauczania w danej szkole, choć coraz częściej słuchać opinie, że nie są one miarodajne. Mimo to stanowią podstawę do porównywania poziomu szkół także w gminie Raciąż. Zaczniemy od szóstoklasistów. W 2009 roku średnia liczba punktów uzyskanych ze sprawdzianów przez uczniów ostatnich klas poszczególnych szkół podstawowych w gminie Raciąż przedstawiała się nastę-

pująco (w nawiasie punkty uzyskane w 2008r.):

SF w Kraszewie Gaczułtach	18,18 (28,0)
SP w Koziebrodach	19,35 (22,57)
SP w Uniecku	19,39 (26,44)
SP w Starym Gralewie	22,90 (20,03)
SP w Krajkowie	19,12 (27,90)
SP w Kodłutowie	26,20 (27,62)
Średnia gminna	20,47 (24,38)

PG w Koziebrodach	29,82 pkt
PG w Krajkowie	32,78 pkt
PG w Uniecku	37,64 pkt
PG w Starym Gralewie	19,88 pkt
Średnia gminna	28,71 pkt

Wyniki egzaminu gimnazjalnego z języka obcego:

PG w Koziebrodach	25,14 pkt
PG w Krajkowie	25,96 pkt
PG w Uniecku	27,68 pkt
PG w Starym Gralewie	24,42 pkt
Średnia gminna	25,68 pkt

Zdaniem autorów raportu, „analiza wyników sprawdzianów i egzaminów w poszczególnych szkołach oraz kompleksowo w samorządzie winna podlegać monitorowaniu przez gminę funkcjo-



Zestawienie pokazuje, że wyniki ze sprawdzianu szóstoklasistów są w 2009r. niemal we wszystkich szkołach gorsze niż w 2008r. Wyjątkiem jest SP w Starym Gralewie. Także średnia gminna jest niższa o blisko 4 pkt. Zdaniem autorów raportu „podobna tendencja utrzymała się w powiecie, województwie i kraju”, co „świadczy o podwyższonym stopniu trudności zadań”.

Dla uczniów kończących gimnazja sprawdzianem ich wiedzy jest egzamin składający się z części humanistycznej, matematyczno–przyrodniczej oraz ze znajomości języka obcego. W 2009r. wyniki egzaminu gimnazjalnego (część humanistyczna i matematyczno–przyrodnicza razem) w poszczególnych szkołach w gminie Raciąż przedstawiały się nastę-

pująco. Uważają oni za celowe opracowanie analizy wyników kształcenia w szkołach podstawowych i gimnazjach na podstawie sprawdzianu i egzaminu, a następnie omówienie jej na posiedzeniu komisji oświaty Rady Gminy Raciąż. Uważają, że „dzięki temu będzie można uniknąć tworzenia nieodpowiedzialnego rankingu szkół przybliżając rzeczywiste potrzeby w interpretacji wyników zewnętrznego oceniania”.

Osiągnięcia szkół

„Uczniowie szkół gminy Raciąż uczestniczą w licznych konkursach, turniejach i olimpiadach oraz zawodach sportowych na szczeblu szkoły, gminy,

powiatu, a czasami województwa i kraju, odnosząc w nich również znaczące sukcesy” – czytamy w „Ocenie stanu oświaty w gminie Raciąż w roku szkolnym 2008/2009”. Za najważniejsze osiągnięcia szkół autorzy raportu uznali:

1. Udział reprezentacji Publicznego Gimnazjum w Starym Gralewie w ogólnopolskim finale Turnieje Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym.
2. Trzecie miejsce orkiestry Zespołu Szkół w Krajkwowie na XIII Przeglądzie Zespołów Instrumentalnych, zorganizowanym przez Mazowieckie Kuratorium Oświaty.
3. Pierwsze i drugie miejsce uczniów ze szkoły w Koziebrodach w ogólnopolskim konkursie recytatorskim „Mówimy Reymontem”.
4. Udział uczniów Zespołu Szkół w Uniecku w wojewódzkim konkursie ekologicznym.
5. Wyróżnienia i bardzo dobre wyniki uczniów szkół gminy Raciąż w ogólnopolskich konkursach matematycznych, języka polskiego, języka angielskiego i plastycznym.
6. Udział i sukcesy szczególnie uczniów ZS w Krajkwowie i SP oraz PG w Starym Gralewie w konkursach diecezjalnych i dekanalnych, m.in. w Konkursie Piosenki Religijnej w Starym Gralewie.
7. Osiągnięcia w konkursach powiatowych, takich jak „Bezpieczna droga do szkoły”, „Piosenki o zdrowiu 2009”, konkursy plastyczne i recytatorskie.
8. Konkursy gminne organizowane przez poszczególne szkoły, m.in. „Wiem wszystko o gminie Raciąż”, konkursy bożonarodzeniowe i wielkanocne i in.

Niepokoi ostatnie zdanie w tej części raportu, które brzmi: „Konkursy przedmiotowe – niestety, nie odnotowano większych sukcesów poza nielicznymi przypadkami kwalifikowania się pojedynczych uczniów do etapu rejonowego w Ciechanowie”.

Wspomaganie procesów dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych

W omawianym okresie placówki oświatowe gminy Raciąż korzystały z programów wspierających ich działania dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze.

W 2008 roku cztery placówki: SP w Kodłutowie, SP w Koziebrodach, SP w Starym Gralewie i SP w Uniecku skorzystały z rządowego programu wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży. Mazowieckie Kuratorium

Oświaty przekazało na ten cel ponad 64 tys. zł.

Z kolei w 2009r. szkoły gminy Raciąż skorzystały z Poakcesyjnego Programu Wsparcia Obszarów Wiejskich. Zespół Szkół w Uniecku realizował dla wszystkich placówek oświatowych gminy program integracji społecznej pod nazwą „Prowadzenie zajęć z zakresu kultury i tradycji dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów”. Środki przeznaczone na ten cel to 200 tys. zł. W ramach programu powstało sześć grup teatralnych, które zostały wyposażone w kostiumy i rekwizyty teatralne. Odbyły się warsztaty teatralne dla opiekunów grup i dla gimnazjalistów, wycieczki do teatru, a także dwa spotkania integracyjne uczniów szkół gminnych – festyn „Majówka w Uniecku” i gminny piknik „Święto pieczonego ziemniaka” w Kraśzewie Gaczułtach.

Natomiast Szkoła Podstawowa w Kodłutowie była koordynatorem zajęć z języka angielskiego w oddziałach przedszkolnych i organizatorem spotkań integracyjnych dzieci. Na ten cel przewidziano ponad 68 tys. zł z PPWOW.

„Oświata na wsi” to program pomagający osobom niepełnosprawnym w zdobyciu wykształcenia. W roku szkolnym 2008/2009 dofinansowanie otrzymało 7 uczniów szkół podstawowych, 6 – gimnazjalnych i 3 – ponadgimnazjalnych w łącznej kwocie przeszło 14 tys. zł.

W 2009r. wszystkie szkoły gminy Raciąż realizowały program pod nazwą „Umiem pływać” na pływalniach w Ciechanowie i Płońsku. 15 tys. zł wyłożyła na ten cel gmina Raciąż i tyle samo Ministerstwo Sportu i Turystyki.

„Radosna szkoła” to rządowy program mający wesprzeć działania samorządów w celu zapewnienia bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki w szkołach podstawowych. Dofinansowani otrzymały cztery placówki gminy Raciąż na łączną kwotę 24 tys. zł.

W gminie Raciąż było ok. 300 dzieci w wieku 3–5 lat bez dostępu do edukacji przedszkolnej. 1 września 2009r. to się zmieniło. Przy każdej szkole podstawowej powołano bowiem oddziały przedszkolne dla tych dzieci.

Wyrównywanie szans edukacyjnych

Oprócz działań polegających na pozyskiwaniu środków umożliwiających poszerzenie i uatrakcyjnienie oferty edukacyjnej, gmina Raciąż finansuje przedsięwzięcia służące wyrównywaniu szans edukacyjnych dzieci i młodzieży. Są nimi zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze, koła zainteresowań, koła przedmiotowe,

zajęcia sportowe. Ponadto gmina udziela uczniom pomocy materialnej w postaci stypendium szkolnego, dotowanego przez Mazowiecki Urząd Wojewódzki.

W kwietniu Rada Gminy Raciąż przyjęła uchwałę w sprawie regulaminu udzielania stypendiów uzdolnionym dzieciom. Skorzystało z nich dwóch uczniów (PG Krajkwowo i PG Unieck) uzdolnionych artystycznie. Gmina opłaciła im pobyt na obozie artystycznym „Łuczniczka 2009”.

W ramach programu „Wioska internetowa – kształcenie na odległość na terenach wiejskich” w Zespole Szkół w Uniecku zlokalizowane jest gminne centrum kształcenia, wyposażone w 11 komputerów z oprogramowaniem umożliwiającym m.in. kształcenie na odległość. Natomiast w budynku Urzędu Gminy w Raciążu działa Gminne Centrum Informacji Internetowej. Mieszkańcy gminy Raciąż mogą tu bezpłatnie korzystać z internetu, programów biurowych i in.

Bezpieczeństwo w szkołach

Diagnozę poziomu bezpieczeństwa w szkołach gminy Raciąż przeprowadzono przy pomocy ankiet w ramach Grupy Wymiany Doświadczeń – Oświata w Gminach Wiejskich., składającej się z przedstawicieli sześciu gmin wiejskich i miejsko-wiejskich: Długosiodła, Klembowa, Leoncina, Opinogóra, Raciąży i Wyszogrodu. W ankiecie wzięli udział wszyscy uczniowie ostatni klas szkół podstawowych i gimnazjów oraz ich rodzice, a także rodzice dzieci z oddziałów zerowych.

Uczniowie szkół podstawowych sygnalizują występowanie przypadków bicia, szturchania, kopania, używania wulgarnych słów, obrażania innych. Rodzice tych uczniów również sygnalizują wspomniane wcześniej zjawiska. Z kolei uczniowie gimnazjów sygnalizują znacznie więcej wspomnianych wcześniej zjawisk negatywnych, niż uczniowie szkół podstawowych. Ponadto gimnazjaliści sygnalizują sporadyczne przypadki kradzieży, picia alkoholu, zażywania narkotyków (4 uczniów), wymuszania pieniędzy (17 uczniów). Uczniowie gimnazjów w dużo większym stopniu niż uczniowie szkół podstawowych krytycznie wyrażają się o pracy nauczycieli. Uważają, że lekcje są nieciekawe. Twierdzą też, że samorząd uczniowski nie uczestniczy w pracy szkoły. Tymczasem rodzice gimnazjalistów lepiej oceniają szkołę niż oni sami.

Opracowano na podstawie „Stanu oświaty w gminie Raciąż w roku szkolnym 2008/2009

Komisariat Policji w Raciążu

Telefony do dyżurnego
023 679 10 07; 023 662 15 70

Dzielnicowi i ich rejony



**Sierżant
Robert Kędzierski**

tel. 023 662 15 66

Rejon 2: Bielany, Budy Kraszewskie, Charzyny, Cieciersk, Druchowo, Grzybowo, Jeżewo Wesel, Kocięcin Brodowy, Kocięcin Tworki, Kodłutowo, Komunin Nowy, Komunin Stary, Koziebrody, Kraszewo Czubaki, Kraszewo Falki, Kraszewo Gaczuły, Kraszewo Podborne, Kraszewo Rory, Kraszewo Sławęcina, Malewo, Mała Wieś, Niedróż Młody, Niedróż Stary, Pólka Raciąż, Sikory, Szczepkowo, Unieck, Żukowo Strusie, Żukowo Wawrzonki, Żychowo.



**Młodszy aspirant
Daniel Matuszyński**

tel. 023 662 15 68

Rejon 3: Bogucin, Chyczewo, Cwierisk, Dobrska Kolonia, Dobrska Włościana, Draminek, Drozdowo, Folwark Raciąż, Gralewo Nowe, Gralewo Stare, Kaczorowy, Kiniki, Kiełbowo, Kossobudy, Kozolin, Krajkowo, Krajkowo Budki, Kraśniewo, Kruszenica, Lipa, Łempino, Łempinek, Młodochowo, Pęsy, Sałkowo, Sierakowo, Strożęcina, Wępiły, Witkowo, Zaborowo, Zdunówek, Złotopole.



**Młodszy aspirant
Bogdan Kalman**

tel. 023 662 15 62

Rejon 1 – miasto Raciąż.

Fot. Wojciech Biesiekierski

SMS z gminy

Ponieważ istnieje duże zainteresowanie otrzymywaniem SMS-owych wiadomości urzędowych z gminy, zamieszczamy wzór oświadczenia, które trzeba wypełnić, aby takie SMS-y otrzymywać, i dostarczyć je do Urzędu Gminy w Raciążu.

OŚWIADCZENIE

Ja niżej podpisany/a

.....
zam.
legitymujący/a się dowodem osobistym

o nr
wyrażam zgodę na otrzymywanie
sms-ów z serwisu gminy na tel. kom.

.....
/podpis/
Stwierdzam własnoręcznie podpisu.

.....
/podpis/

MISTRZYNI POWIATU



8 stycznia odbył się turniej uczniów szkół średnich o tytuł powiatowego mistrza w tenisie stołowym. W mistrzostwach, które rozgrywane były w sali Zespołu Szkół nr 2 w Płońsku, wystąpiło 17 zawodniczek i zawodników. Wśród dziewcząt o medale i awans na zawody rejonowe rywalizowało sześć tenisistek. Pierwsze miejsce – tak jak przed rokiem – zdobyła reprezentantka STO Raciąż Elwira Gutowska.

GŁOS RACIĄŻA

Biuletyn Gminy Raciąż. Wydawca: Rada Gminy Raciąż
09-140 Raciąż, Plac Mickiewicza 17
Redaktor: Włodzimierz Dźbik
Skład komputerowy i druk: Drukarnia SPRINT
06-400 Ciecchanów, ul. Pułtaska 70, tel./fax 023 673 34 30

HARMONOGRAM OPRÓŻNIANIA POJEMNIKÓW sm-120l i 240l z terenu Gminy Raciąż w I półroczu 2010 roku

Miejscowości	I	II	III	IV	V	VI	
Stare Gralewo Nowe Gralewo Dobrska – Włościany Dobrska – Kolonia	Wępiły Złotopole Kraśniewo Szapsk	18	15	15	19	17	14
Kozolin Kaczorowy Strożęcín Strożęcín – Sałkowo	Witkowo Kiniki Folwark - Raciąż	19	16	16	20	18	15
Młodochowo Chyczewo Kiełbowo Bogucin Łempinek	Łempino Żukowo – Wawrzonki Żukowo – Strusie	20	17	17	21	19	16
Cieciersk Kraszewo – Falki Młody Niedróż Stary Niedróż	Druchowo Malewo Koziebrody	21	18	18	22	20	17
Kraszewo – Gaczułty Kraszewo – Rory Kraszewo – Czubaki Bielany	Mała Wieś Kraszewo – Podborne Kraszewo – Sławęcín	22	19	19	23	21	18
Ćwiersk Drozdowo Pęsy Draminek Sierakowo	Zduńówek Kruszenica Kossobudy	25	22	22	26	24	21
Budy Kraszewskie Pólka – Raciąż Żychowo	Lipa Kodłutowo	26	23	23	27	25	22
Szczepkowo Grzybowo Nowy Komunin Stary Komunin Kocięcín Brodowy	Kocięcín Tworki Krajkowo Krajkowo – Budki	27	24	24	28	26	23
Unieck Jeżewo – Wesel Charzyny	Charzyny Rogale Sikory	28	25	25	29	27	24

Studniówka w „Społecznej”

Uczniowie ostatnich klas Społecznego Liceum Ogólnokształcącego i Społecznego Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego, do którego uczęszcza wielu młodych mieszkańców gminy Raciąż, bawili się w sobotę, 16 stycznia, na tradycyjnej studniówce. Zabawa odbyła się w sali remizy OSP w Raciążu.

Nim zabawa rozkręciła się na dobre, abiturienti Społecznego Liceum wodzili tradycyjnego poloneza. W pierwszej parze dyrektor szkoły Andrzej Nizielski tańczył z najlepszą uczennicą w klasie – Małgorzatą Kowalkowską z Ćwierska. W drugiej parze tańczyła wychowawczyni klas – Janina Pieczura ze stypendystą Prezesa Rady Ministrów – Tomaszem Kwasiborskim z Lempina. Dziewczęta w pięknych sukniach, chłopcy w nienagannie skrojonych garniturach dwoiili się i troili, aby ten najważniejszy na studniówce taniec wypadł dobrze. I tak też było, za co młodzież zebrała zasłużone brawa od nauczycieli, rodziców i zaproszonych gości. Wśród tych ostatnich był starosta płoński Jan Mączewski.

Przy tej okazji nie mogło zabraknąć podziękowań i życzeń. Anna Budka reprezentująca rodziców, mieszkanka wsi Kaczorowy, dziękowało pedagogom za trud włożony w edukację ich pociech. Młodzież także dziękowała swoim nauczycielom, dołączając do podziękowań bukiety kwiatów.

Życzenia młodzieży złożył m.in. starosta płoński Jan Mączewski. Powiedział m.in.: „Przed wami wasz pierwszy, wyjątkowy bal – wieczór, który będziecie wspominać przez wiele lat. Towarzyszą wam dziś beztroska, radość i zabawa. I taka właśnie powinna być długo wyczekiwana, po prawie trzyletnim okresie nauki – studniówka. Niebawem czeka was matura – egzamin, któ-

ry nie tylko da wam szansę dostania się na wymarzone studia, ale także jest pierwszym krokiem w dorosłość. Przyszłość otwiera przed wami wszystkie drzwi, daje nieograniczone możliwości osobistego spełnienia, nęci swym nieodpartym urokiem nieprzewidywalności. Wiele razy będziecie musieli podejmować też trudne decyzje i wybory. Wierzę jednak, że w każdym momencie życia pomoże wam wiedza i wychowanie, które zdobyliście właśnie w tej szkole”.

LO STO

Fot. archiwum szkoły



Za poloneza młodzież zebrała zasłużone brawa od nauczycieli, rodziców i zaproszonych gości



Dyrektor szkoły Andrzej Nizielski tańczył z najlepszą uczennicą w klasie – Małgorzatą Kowalkowską z Ćwierska, a wychowawczyni klas – Janina Pieczura ze stypendystą Prezesa Rady Ministrów – Tomaszem Kwasiborskim z Lempina



Wśród gości obecny był starosta płoński Jan Mączewski (pierwszy z lewej)

